

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 도시개발과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 주민정주환경조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
도시개발과	39,217,311	31,049,764	8,167,547
	국 300,000	300,000	0
	군 5,613,000	5,363,000	250,000
	도 1,177,000	1,029,500	147,500
	군 32,127,311	24,357,264	7,770,047
주거 환경 개선	4,471,238	3,495,462	975,776
	군 430,000	180,000	250,000
	도 247,500	200,000	47,500
주민정주환경조성	3,793,738	3,115,462	678,276
	군 430,000	180,000	250,000
	도 247,500	200,000	47,500
한옥 보존 · 건립 사업	3,793,738	3,115,462	678,276
	군 486,000	200,000	286,000
	도 230,000	200,000	30,000
201 일반운영비	6,000	0	6,000
	군 250,000	0	250,000
	도 230,000	200,000	30,000
01 사무관리비	22,000	0	22,000
	도 16,000	0	16,000
	군 6,000	0	6,000
○한옥인재육성사업추진 기자재구입비	22,000,000원 * 1식	22,000	0
	22,000	0	22,000
	도 16,000	0	16,000
	군 6,000	0	6,000

부서:도시개발과
 정책:주거 환경 개선
 단위:주민정주환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	402 민간자본이전	464,000	200,000	264,000	
		균 250,000	0	250,000	
		도 214,000	200,000	14,000	
	01 민간자본보조	464,000	200,000	264,000	
	○한옥인재육성사업 위탁관리비 264,000,000원 * 1식	264,000	0	264,000	
		균 250,000	0	250,000	
		도 14,000	0	14,000	
	마을공동이용시설 조성 관리	2,018,089	1,759,633	258,456	
	402 민간자본이전	1,774,900	1,516,444	258,456	
	01 민간자본보조	1,774,900	1,516,444	258,456	
	○마을회관 신축(새정부정책이행예산절감액)(기정액전산처리) 경정 0원	0	383,200	△383,200	
	○유선각 신축 경정 22,000,000원 * 16동	352,000	378,000	△26,000	
	○회관경 유선각 신축 경정 37,000,000원 * 2동	74,000	90,000	△16,000	
	○화장실 신축(새정부정책이행예산절감액)(기정액전산처리) 경정 0원	0	112,500	△112,500	
	○마을회관신축(기정액전산처리) 경정 0원	0	120,000	△120,000	
	○화장실신축(새정부예산절감정책이행)(기정액전산처리) 경정 0원	0	65,744	△65,744	
	○마을회관 정비 경정 158,000,000원 * 1식	158,000	121,000	37,000	
	○유선각 정비 경정 133,400,000원 * 1식	133,400	65,000	68,400	
	○화장실 정비 경정 21,500,000원 * 1식	21,500	7,000	14,500	
	○마을회관신축(기정액 503,200천원)	40,000,000원 * 17동	680,000	0	680,000
	○화장실신축(기정액 178,244천원)	7,000,000원 * 26동	182,000	0	182,000
	주거박람회 기반구축	50,000	27,000	23,000	
	401 시설비및부대비	50,000	27,000	23,000	

부서: 도시개발과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 주민정주환경조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감
02	실시설계비	50,000	27,000	23,000
	○주거박람회 설계 용역비 경정 50,000,000원 * 1식	50,000	27,000	23,000
전통한옥 조성 관리		664,000	220,000	444,000
201	일반운영비	9,000	0	9,000
01	사무관리비	9,000	0	9,000
	○한옥인재육성사업사무용품구입 및 홍보물제작비 9,000,000원 * 1식	9,000	0	9,000
401	시설비및부대비	55,000	20,000	35,000
02	실시설계비	2,500	0	2,500
	○한옥실습장신설실시설계비(한옥인재육성사업) 32,500,000원 * 7.692%	2,500	0	2,500
04	시설비	32,500	0	32,500
	○한옥실습장신설(한옥인재육성사업) 200㎡ * 162,500원	32,500	0	32,500
402	민간자본이전	600,000	200,000	400,000
01	민간자본보조	600,000	200,000	400,000
	○한옥 신축 경정 20,000,000원 * 30동	600,000	200,000	400,000
전원마을 조성 관리		829,320	900,000	△70,680
207	연구개발비	20,000	0	20,000
01	연구용역비	20,000	0	20,000
	○영암 회문 및 학산 미교 종합개발계획도 작성용역 10,000,000원 * 2개소	20,000	0	20,000
401	시설비및부대비	809,320	900,000	△90,680
01	기본조사설계비	200,000	300,000	△100,000
	○2009년 전원마을조성사업 기본조사설계비(2개지구) 100,000,000원 * 2개소	200,000	300,000	△100,000
06	시설부대비	9,320	0	9,320
	○학교미교지구전원마을조성 600,000,000원 * 0.72%	4,320	0	4,320

부서:도시개발과
 정책:주거 환경 개선
 단위:주민정주환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
		○감정평가수수료	2,500,000원 * 2개소	5,000	0	5,000
		빈집정비사업		35,000	0	35,000
				도 17,500	0	17,500
				관 17,500	0	17,500
		301 일반보상금		35,000	0	35,000
				도 17,500	0	17,500
				관 17,500	0	17,500
		12 기타보상금		35,000	0	35,000
		○빈집정비사업(빈집 철거보상금)	1,000,000원 * 35동	35,000	0	35,000
				도 17,500	0	17,500
				관 17,500	0	17,500
	도시개발			34,261,335	27,076,004	7,185,331
				국 300,000	300,000	0
				관 5,183,000	5,183,000	0
				도 929,500	829,500	100,000
				관 27,848,835	20,763,504	7,085,331
	도시계획 수립			4,038,129	3,347,459	690,670
				국 300,000	300,000	0
				도 100,000	100,000	0
				관 3,638,129	2,947,459	690,670
		지구단위계획 수립		1,631,619	1,373,119	258,500
		207 연구개발비		1,592,700	1,334,200	258,500
		01 연구용역비		1,592,700	1,334,200	258,500
		○제1종 지구단위계획 수립 용역비	경정 746,350,000원 * 2개지구	1,492,700	1,334,200	158,500
		○소도읍육성사업문화재시굴조사용역비	100,000,000원 * 1식	100,000	0	100,000

부서:도시개발과
 정책:도시개발
 단위:도시계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	도시경관 조성	256,320	155,340	100,980
	101 인건비	980	0	980
	10 기간제근로자등보수	980	0	980
	○경관조성지환경정비인부임 32,650원 * 2인 * 15일	980	0	980
	401 시설비및부대비	255,340	155,340	100,000
	02 실시설계비	9,129	0	9,129
	○도시경관조성사업실시설계비 9,129,000원 * 1식	9,129	0	9,129
	04 시설비	244,771	153,900	90,871
	○도시경관조성사업 경정 244,771,000원 * 1식	244,771	153,900	90,871
	도시계획정보체계 DB구축	100,000	100,000	0
	207 연구개발비	100,000	0	100,000
	01 연구용역비	100,000	0	100,000
	○도시계획정보체계(UPIS)DB구축용역비(403-02에서) 100,000,000원 * 1식	100,000	0	100,000
	403 자치단체등자본이전	0	100,000	△100,000
	02 공기관등에대한대행사업비	0	100,000	△100,000
	○도시계획정보체계(UPIS) DB구축 용역(207-01로) 경정 0원	0	100,000	△100,000
	온천 자원조사	22,000	2,000	20,000
	207 연구개발비	20,000	0	20,000
	01 연구용역비	20,000	0	20,000
	○월출산온천지구온천자원조사용역 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
	공원조성계획 수립	311,190	0	311,190
	401 시설비및부대비	311,190	0	311,190
	02 실시설계비	11,190	0	11,190
	○도시공원조성 300,000,000원 * 3.73%	11,190	0	11,190

부서:도시개발과
정책:도시개발
단위:도시계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
04	시설비	300,000	0	300,000
	○도시공원조성	300,000,000원 * 1식	0	300,000
도시기반시설 확충		18,888,931	13,488,260	5,400,671
	균	2,170,000	2,170,000	0
	도	557,500	557,500	0
	군	16,161,431	10,760,760	5,400,671
도시계획도로 개설		8,541,315	3,721,524	4,819,791
401	시설비및부대비	8,541,315	3,721,524	4,819,791
01	기본조사설계비	50,000	0	50,000
	○월출산백리길웰빙기도로기본조사설계비	50,000,000원 * 1식	0	50,000
02	실시설계비	185,000	155,000	30,000
	○삼호고등학교진입도로개설공사실시설계비	30,000,000원 * 1식	0	30,000
03	토지매입비	3,912,302	1,129,629	2,782,673
	○삼호서중학교통학로확포장공사토지매입비(주민불편사업401-04에서)(새정부예산절감정책이행)	경정 900,000,000원 * 1식	245,000	655,000
	○영암파출소~KT&G 도시계획도로개설 토지매입비(특교)	경정 618,200,000원 * 1식	468,200	150,000
	○영암터미널 로터리 정비사업 토지매입비	경정 536,791,000원 * 1식	70,000	466,791
	○신북길촌빌라진입도로개설토지매입비(401-04에서)	17,182,000원 * 1식	0	17,182
	○삼호고등학교 진입도로개설공사토지매입비	500,000,000원 * 1식	0	500,000
	○한양아파트~국지도49호선도시계획도로개설(특교7.1)	993,700,000원 * 1식	0	993,700
04	시설비	4,326,405	2,375,587	1,950,818
	○신북 길촌빌라 진입도로개설(새정부정책이행예산절감액)(기정액전산처리)	경정 0원	107,000	△107,000
	○신북길촌빌라트진입도로개설(신북단위농협농자재마트앞도시계획도로개설에서)(기정액전산처리)	경정 0원	100,000	△100,000

부서:도시개발과
 정책:도시개발
 단위:도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○삼호서중학교통학로 확포장공사	768,000,000원 * 1식	768,000	0	768,000
	○영암파출소~KT&G도시계획도로개설	500,000,000원 * 1식	500,000	0	500,000
	○신북길촌빌라트진입도로개설(기정액207,000천원/401-03으로 17,182천원이동)	189,818,000원 * 1식	189,818	0	189,818
	○삼호고등학교 진입도로 개설공사	700,000,000원 * 1식	700,000	0	700,000
06	시설부대비	67,608	61,308	6,300	6,300
	○한양아파트~국지도49호선시설부대비(특교7.1)	1,000,000,000원 * 0.63%	6,300	0	6,300
	도시계획도로 관리	599,564	93,564	506,000	506,000
	401 시설비및부대비	599,564	93,564	506,000	506,000
	03 토지매입비	250,450	44,450	206,000	206,000
	○영암읍 파출소 주변 도시계획도로 토지매입비	경정 60,450,000원 * 1식	60,450	44,450	16,000
	○삼호읍서부출장소 주변도로정비토지매입비	190,000,000원 * 1식	190,000	0	190,000
04	시설비	349,114	49,114	300,000	300,000
	○삼호읍서부출장소주변도로정비	300,000,000원 * 1식	300,000	0	300,000
	영암공원 관리	87,634	12,754	74,880	74,880
	101 인건비	980	0	980	980
	10 기간제근로자등보수	980	0	980	980
	○영암공원관리플베기인부임	32,650원 * 5인 * 6일	980	0	980
	401 시설비및부대비	80,650	6,750	73,900	73,900
	03 토지매입비	23,900	0	23,900	23,900
	○영암공원부지토지매입비	23,900,000원 * 1식	23,900	0	23,900
04	시설비	56,750	6,750	50,000	50,000
	○영암공원석축정비공사	50,000,000원 * 1식	50,000	0	50,000

부서:도시개발과
 정책:도시개발
 단위:도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	지역기반조성		10,130,295	9,138,305	991,990
		균	3,013,000	3,013,000	0
		도	272,000	172,000	100,000
		균	6,845,295	5,953,305	891,990
	정주면 개발		2,213,900	2,213,900	0
		균	1,543,000	1,543,000	0
		균	670,900	670,900	0
	401 시설비및부대비		2,213,900	2,213,900	0
		균	1,543,000	1,543,000	0
	02 실시설계비 ○정주면개발사업 실시설계비(401-06으로)	경정 49,075,000원 * 1식	49,075	68,096	△19,021
		균	33,362	40,742	△7,380
	03 토지매입비 ○정주면개발사업 토지매입비(401-04에서)	경정 270,000,000원 * 1식	15,713	27,354	△11,641
		균	270,000	200,000	70,000
04 시설비 ○정주면개발사업(401-03으로)	경정 1,827,869,000원 * 1식	270,000	200,000	70,000	
	균	192,628	142,688	49,940	
06 시설부대비 ○정주면개발사업 감정·측량·등기수수료(401-02에서)		77,372	57,312	20,060	
	균	1,827,869	1,897,869	△70,000	
	균	1,827,869	1,897,869	△70,000	
	균	1,304,076	1,354,016	△49,940	
	균	523,793	543,853	△20,060	
		66,956	47,935	19,021	
		59,021	40,000	19,021	

부서:도시개발과
정책:도시개발
단위:지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감	
				균	7,380	0	7,380
				균	51,641	40,000	11,641
	오지면 개발			균	1,680,900	1,680,900	0
				균	1,170,000	1,170,000	0
				균	510,900	510,900	0
	401 시설비및부대비			균	1,680,900	1,680,900	0
				균	1,170,000	1,170,000	0
				균	510,900	510,900	0
	02 실시설계비				39,270	55,688	△16,418
	○오지면개발사업 실시설계비	경정 39,270,000원 * 1식			39,270	55,688	△16,418
				균	27,489	32,059	△4,570
				균	11,781	23,629	△11,848
	03 토지매입비				250,000	200,000	50,000
	○오지면개발사업 토지매입비(401-04에서)	경정 250,000,000원 * 1식			250,000	200,000	50,000
				균	175,000	143,584	31,416
				균	75,000	56,416	18,584
	04 시설비				1,329,196	1,379,196	△50,000
	○오지면개발사업(401-03으로)	경정 1,329,196,000원 * 1식			1,329,196	1,379,196	△50,000
				균	958,729	990,145	△31,416
				균	370,467	389,051	△18,584
	06 시설부대비				62,434	46,016	16,418
	○오지면개발사업 감정·측량·등기수수료(401-02에서)	경정 56,418,000원 * 1식			56,418	40,000	16,418
				균	4,570	0	4,570

부서:도시개발과
 정책:도시개발
 단위:지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		군 51,848	40,000	11,848
	소규모 지역개발사업	362,000	262,000	100,000
		도 272,000	172,000	100,000
		군 90,000	90,000	0
	401 시설비및부대비	247,000	172,000	75,000
		도 227,000	152,000	75,000
		군 20,000	20,000	0
	04 시설비	247,000	172,000	75,000
	○미암면 미암농협 앞 포장	경정 0원 0	15,000	△15,000
		도 0	15,000	△15,000
	○미암면 미암농협 주변정비	15,000,000원 * 1식 15,000	0	15,000
		도 15,000	0	15,000
	○정부양곡보관창고주변정비	25,000,000원 * 1식 25,000	0	25,000
		도 25,000	0	25,000
	○신북면 이천리 4구 마을옹벽설치공사	30,000,000원 * 1식 30,000	0	30,000
		도 30,000	0	30,000
	○신북면 명동3구 하천정리 및 주변정리	20,000,000원 * 1식 20,000	0	20,000
		도 20,000	0	20,000
	402 민간자본이전	115,000	90,000	25,000
		도 45,000	20,000	25,000
		군 70,000	70,000	0
	01 민간자본보조	115,000	90,000	25,000
	○신북면 산소마을 회관정비(2007.12.27. 도비 내시분)	경정 0원 0	20,000	△20,000
	○도포면 서도포리 우산각 주변정비(2007.12.27. 도비 내시분)	경정 0원 0	9,000	△9,000

부서:도시개발과
 정책:도시개발
 단위:지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○금정면 안노리2구 우산각정비(2007.12.27. 도비 내시분) 경정 0원	0	11,000	△11,000
	○신북면 월지4구 회관주변정비 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
		도 10,000	0	10,000
	○학산면 신북마을 회관주변정비 15,000,000원 * 1식	15,000	0	15,000
		도 15,000	0	15,000
	○신북면 산소마을 회관경 유선각정비 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
	○도포면 서도포리 유선각 및 주변정비 9,000,000원 * 1식	9,000	0	9,000
	○금정면 안노리2구 유선각 및 회관정비 11,000,000원 * 1식	11,000	0	11,000
주민숙원사업		3,033,533	2,153,483	880,050
401 시설비및부대비		3,033,533	2,153,483	880,050
02 실시설계비		49,000	10,000	39,000
	○주민숙원사업실시설계비 11,000,000원 * 3식	33,000	0	33,000
	○시중목욕장진입목교설치공사지질조사용역 6,000,000원 * 1식	6,000	0	6,000
03 토지매입비		130,000	197,000	△67,000
	○시중목욕장 주차장 및 진입도로 개설 토지매입비 경정 0원	0	130,000	△130,000
	○난대마을 진입로 확포장공사 토지매입비(새정부예산절감정책이행) 경정 82,330원 * 1,579㎡	130,000	67,000	63,000
04 시설비		2,819,997	1,941,947	878,050
	○난대마을 진입로 확포장공사(새정부예산절감정책이행) 경정 210,213원 * 280m	58,860	34,000	24,860
	○금정 아천 수로 복개공사(새정부예산절감정책이행) 경정 1,710,526원 * 76m	130,000	120,000	10,000
	○시중목욕장 주차장 및 진입도로 개설사업비(목교설치공사로) 경정 0원	0	170,000	△170,000
	○시중목욕장진입목교설치공사 8,571,428.5원 * 35m	300,000	0	300,000
	○농로정비 330,190,000원 * 1식	330,190	0	330,190

부서:도시개발과
 정책:도시개발
 단위:지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
		○옹벽설치	135,000,000원 * 1식	135,000	0	135,000
		○배수로정비	225,000,000원 * 1식	225,000	0	225,000
		○하수도정비	15,000,000원 * 1식	15,000	0	15,000
		○아스콘덧씌우기	8,000,000원 * 1식	8,000	0	8,000
	06	시설부대비		34,536	4,536	30,000
		○주민숙원사업감정·측량·등기수수료	30,000,000원 * 1건	30,000	0	30,000
		주민불편사업		2,455,962	2,444,022	11,940
		401 시설비및부대비		2,455,962	2,444,022	11,940
		04 시설비		2,448,834	2,436,894	11,940
		○농로정비	경정 1,679,284,000원	1,679,284	1,722,284	△43,000
		○진입로정비	93,058원 * 268m	24,940	0	24,940
		○시종태간금성리배수로정비및농로포장공사	80,000원 * 375m	30,000	0	30,000
		주민편익사업(읍면소관)		1,203,980	1,101,980	102,000
		읍면 주민편익사업		1,203,980	1,101,980	102,000
		401 시설비및부대비		1,198,980	1,096,980	102,000
		04 시설비		1,197,000	1,095,000	102,000
		○금정다보감재배지농로포장공사	76,190원 * 420m	32,000	0	32,000
		○금정아천백운안길포장공사	57,141원 * 350m	20,000	0	20,000
		○군서평리안길아스콘포장공사	37,500원 * 400m	15,000	0	15,000
		○군서호동농로포장공사	50,000원 * 500m	25,000	0	25,000
		○학산신소마을농로포장공사	50,000원 * 200m	10,000	0	10,000
		행정운영경비(도시개발과)		84,738	78,298	6,440
		기본경비		80,958	74,518	6,440

